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Sydöstra Skånes Räddningstjänstförbund 

Johan Karlelid 
Verksamhetssamordnare/Brandingenjör 

Telefon: 010-1102517 

Epost: johan.karlelid@sorf.se 

Olycksutredning 

Brand i byggnad, , Ystad. 

Händelsen inträffade 2025-02-09 

SOS ärendenummer 20.8941662.2 

Räddningstjänsten händelsenummer G2025.015882 

Polisens diarienummer 5000-K 151463-25 
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Anledning till utredning 
Med anledning av dödsbranden görs en olycksutredning. 

Typ av utredning (kan vara en eller flera): 

☒ Utredning vid dödsbrand 

☐ Utredning och insatsutvärdering 

☐ Insatsutvärdering 

☐ Ytterligare undersökning enligt 4 § i MSBFS 2021:5 

Bakgrund 
Olycksutredningen utförs enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor 3 kap. 10§ där det 

anges att en räddningsinsats efter den är avslutad ska undersökas för att i skälig omfattning 

klarlägga orsakerna till olyckan, olycksförloppet och hur insatsen har genomförts. 

MSBFS 2021:5 innehåller bestämmelser om vad kommunernas undersökningsrapporter enligt 

3 kap. 10 § tredje stycket lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) ska innehålla, och 

om hur de ska skickas till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). 

Syfte och mål 
Målet är att i skälig omfattning klarlägga orsakerna till olyckan samt olycksförloppet. 

Syftet är att lära och ta vara på erfarenheter från händelser. Erfarenheter som sedan kan 

användas för att se förbättra rutiner, kunskap eller arbetssätt. 

Frågeställning och avgränsning 
Frågeställningar: 

- Orsak till branden? 

- Hur var förloppet och varför utrymde inte personen? 

- Vad kunde ha hänt? 

Avgränsning: 

- Utredningen belyste ej insatsens genomförande eller räddningstjänsten eller andras 

agerande. 

Metod 
Insamling av uppgifter har skett genom: 

- Granskning av händelserapport med tillhörande foton 

- Samtal med insatspersonal 

- Samtal med fastighetsägare 

- Platsbesök 
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Beskrivning av byggnaden och dess omgivning 

Beskrivning av omgivningen 

Figur 1 Kartvy Google maps. Aktuell fastighet och byggnad markerad med röd punkt. 

Figur 2 Aktuell vy från gatan. Röd ruta markerar sovrumsfönster (väster) till den aktuella brandlägenheten. Grön ruta avser 

aktuellt trapphus (vetter mot söder). 
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Beskrivning av byggnaden 

Flerbostadshus i 3 plan inkl. vind. Brandlägenheten var på översta plan och på ca 38 kvm.  

Inga synliga brister i det byggnadstekniska brandskyddet noterades. 

Beskrivning av lägenheten 

Figur 3 Bilden visar den aktuella lägenheten inom gul inramning. Vänster i bild syns sovrumsfönstret från förra bilden. En 

person återfanns vid den röda punkten. 

Beskrivning av det befintliga brandskyddet 

Det fanns ingen brandvarnare, brandfilt eller brandsläckare någonstans i bostaden. 

Lägenhetsdörren var märkt med brandteknisk klass B30.  

Trapphuset var försett med fungerande brandvarnare. 

Brandteknisk avskiljning av vind kontrollerades ej i det aktuella fallet. 

Övriga omständigheter 

Händelsen inträffade på eftermiddagen/kvällen en söndag. Den omkomne var under 40 och i 

utredningen har det ej framkommit att personen jobbade natt eller hade känd 

funktionsnedsättning eller svårighet att kunna utrymma. 
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Beskrivning av händelsen och räddningsinsatsen 

Brandens omfattning vid upptäckt 

Inringare i grannlägenheten hör brandvarnaren i trapphuset och känner även röklukt. 

Konstaterar efter en stund att det kommer rök från dörren på den aktuella brandlägenheten 

och att ingen öppnar efter att han bankat på. Inringare går därefter ut för att möta 

räddningstjänsten. 

Tidsförlopp 

Första larm till 

SOS 

Förlarm 

Räddningstjänst 

Huvudlarm 

Räddningstjänst 

Första enhet på 

plats 

Avslut 

Räddningsinsats 

Kl. 18:03:15 - 18:05:32 18:11:39 19:36 

Tiderna är hämtade från uppgifter från räddningstjänstens verksamhetssystem samt SOS Alarm. 

Brandens omfattning vid räddningstjänstens ankomst 

Räddningstjänstens första observation är att det är rök som sipprar ut från lägenhetsdörren till 

trapphuset på översta våningen. Fastighetsägaren har kommit till platsen och tillsammans med 

en man från räddningstjänsten öppnar man dörren till brandlägenheten. Mycket svart rök 

väller ut och sikten in i lägenheten är noll. Man stänger snabbt dörren och inväntar att en till 

brandman för att med andningsapparat och värmekamera söka av.  

Räddningstjänstens åtgärder 

Nästan omedelbart efter att man går in i brandlägenheten finner man en person på golvet med 

hjälp av värmekameran. Personen ligger ca 1 meter in i hallen, med huvudet mot ytterdörren 

och benen mot sovrummet. Räddningstjänsten drar omedelbart ut personen och lämnar över 

till ambulans som finns på plats nere vid trapphusentrén. En annan styrka med brandmän går 

in och släcker pågående brand i köket och ventilerar därefter all rök med hjälp av att samtliga 

fönster öppnas. 

Vidare spridning av brand kontrolleras och man finner ingen sådan. Därefter avslutas 

räddningsinsatsen och akut restvärde påbörjas. 
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Faktiska brand- och rökskador 
Här beskrivs de faktiska brand- respektive rökskadorna. 

Brandskador 

Återfanns framförallt på kökets fläktkåpa, skåpinredning samt flertalet vitvaror i direkt 

anslutning till spisen.  

Figur 4 Spisen och fläktkåpan. Till vänster ligger delar av spisfläkten samt en brandskadad vitvara (troligen kaffekokare) 



7(16) 

Postadress Telefon Telefax Hemsida E-post: Bankgiro Organisationsnr  

SÖRF 

Metallgatan 2 010-110 25 00 010-110 25 09 www.sorf.se raddningstjansten.sorf@sorf.se 671-3960 222000-1149  

271 39 YSTAD      

Figur 5 Bilden visar en brandskadad vitvara till höger om spisen. Troligen en airfryer eller riskokare. 
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Figur 6 Bilden visar fläktskåpet samt intilliggande köksskåp. Ventilationsröret syns i ovankant vara blottlagt och delvis 

värmeskadad. 
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Rökskador 

Återfanns i stor utsträckning i hela lägenheten samt delar av trapphuset. Badrummet hade en 

mycket begränsad rökpåverkan. 

Figur 7 Omfattande rök- och värmepåverkan i taket i köket. 



10(16) 

Postadress Telefon Telefax Hemsida E-post: Bankgiro Organisationsnr  

SÖRF 

Metallgatan 2 010-110 25 00 010-110 25 09 www.sorf.se raddningstjansten.sorf@sorf.se 671-3960 222000-1149  

271 39 YSTAD      

Figur 8 Rökpåverkat trapphus. I mitten syns dörren stå öppen intill brandlägenheten.  
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Figur 9 Rökskadad del av vardagsrummet/sovrummet. Vänster in från hallen. 



12(16) 

Postadress Telefon Telefax Hemsida E-post: Bankgiro Organisationsnr  

SÖRF 

Metallgatan 2 010-110 25 00 010-110 25 09 www.sorf.se raddningstjansten.sorf@sorf.se 671-3960 222000-1149  

271 39 YSTAD      

Figur 10 Badrummet påvisade ej stor rökpåverkan. Noterbart är den omkomnes telefon som återfanns i anslutning till 

toalettstolen nere till vänster. 

Faktiska personskador 
En person påträffades i anslutning till hallen i brandlägenheten, ej vaken eller talbar. Stor 

mängd sot i anslutning till mun och näsa, enligt personal på plats. Personen avled senare på 

sjukhuset. Vidare rättsmedicinsk utredning sker och SÖRF får återkoppling om det var så att 

personen ej omkom som en följd av branden. 
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Var och hur branden uppstod 
Branden har mest troligt startat på spisen till följd av glömd mat. Där noteras de största 

brandskadorna samt att brandmannen som var först in i köket noterade brand i vitvarorna i 

direkt anslutning till spisen och i fläktkåpan/skåpet ovan spisen. Ett av vreden på spisen var 

dessutom ställt så att en platta var igång (på 5,5/6 i skala), se bild nedan. Dock fann 

brandmannen ingen kastrull eller stekjärn på spisen, utan enbart i vasken bredvid. Kastrullen 

hade dock tydliga rester av förkolnad mat i sig. 

Figur 11 Spisen och plattornas vred vid ankomst till branden i köket. 

Figur 12 Kastrull med brända matrester. 
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Brandförloppet 
Mest troligt har följande inträffat: när den avlidne av någon anledning glömt mat på spisen så 

har en brandstart skett till följd av torrkokning i kastrullen. Värmeutvecklingen och 

strålningen har sedan antänd spisfläkt, fläktkåpa och de angränsande vitvarorna endera sida 

om spisen. Branden har sedan intensifierats och involverat köksinredning och diverse 

matvaror i skåpen. Plasten i vitvarorna tillsammans med övrigt involverat i branden har gett 

upphov till kraftig brand i köket samt svart och kraftig rökutveckling till övriga lägenheten. 

Till slut har rök sipprat ut genom otätheter i ytterdörren och därefter startat trapphusets 

brandvarnare som varseblir inringaren. 

En hypotes, som ej går att styrka fullständigt, är att den avlidne har vistats i badrummet vid 

tiden för brandstarten. Detta styrks bl.a. av att dennes telefon återfinns på golvet vid toaletten 

samt att dörren till badrummet varit stängd under större delen av brandförloppet, då en mindre 

rökpåverkan noterats där. Lägenheten hade ingen brandvarnare och det är möjligt att den 

avlidne ej getts kännedom om en pågående brand och rökutveckling i köket innan branden har 

tilltagit sig.  

Vidare är hypotesen att den avlidne vid något tillfälle blivit varse branden på spisen och rusat 

dit för att vidta någon form av åtgärd, mest troligt flytta bort föremålet från spisen. Detta 

styrks av att spisen varit på men att ingen kastrull återfinns, när räddningstjänsten anländer. 

Den avlidne har troligen andats in stora mängder rök och därefter antingen försökt utrymma 

eller leta efter sin hund i lägenheten (som återfanns avliden under sängen). Den avlidne har 

sedan tuppat av i hallen och återfinns sedan av räddningstjänsten. Den avlidne hade kläder på 

sig och återfanns med huvudet mot entrén och benen mot sovrumsdelen. 

Insatt personal från räddningstjänsten fick frågan om de noterade att personen nyligen duschat 

eller visade andra tecken på att ha uppehållit sig på badrummet, men några sådana 

observationer kunde inte göras eller dras till minne. 
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Risk för brand- och rökspridning samt risk för uppkomst 

av farlig miljö för människor att vistas i 
Följande resonemang och bedömning görs med utgångspunkt från vad som 

skulle hänt om branden inte hade släckts av räddningstjänsten. 

Det förelåg beaktansvärd risk för brandspridning till hela lägenheten och i förlängningen 

övriga huset mot bakgrund av den pågående branden i köket samt att den bl.a. hade kunnat 

sprida sig via ventilationen till den träbeklädda vinden och vidare i fastigheten. 

Det förelåg beaktansvärd risk för rökspridning till övriga huset mot bakgrund av den 

pågående kraftiga rökutvecklingen i lägenheten samt att brand och rök bl.a. hade kunnat 

sprida sig via ventilationen till den träbeklädda vinden och vidare i fastigheten. Rök hade även 

spridit sig till trapphuset som en följd av otät lägenhetsdörr. 

Det förelåg ej beaktansvärd risk för uppkomst av farlig miljö för andra grannar, då 

trapphuset var försett med fungerande brandvarnare för varseblivning samt att 

brandlägenhetens ytterdörr haft ett brandmotstånd vilket bör ha medgett tid för utrymning av 

övriga lägenheter. 

Samlad bedömning 

Risk för brandspridning förelåg. 

Risk för rökspridning förelåg.  

Risk för uppkomst av farlig miljö för människor att vistas i förelåg ej. 
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Analys av det som SÖRF bedömer viktigt för lokalt eller nationellt lärande 
Mot bakgrund av händelsen och det tragiska utfallet går det återigen att peka på vikten av 

brandvarnare som ett verktyg i det individuella brandskyddet. Likaså att kunskapsnivån hos 

individer måste bli bättre för att stärka individens skydd mot olyckor. 

Fastighetsägare kan verka än mer proaktivt och förebyggande genom att antingen kontrollera 

förekomsten av brandvarnare alternativt bekosta eller påtvinga montering.  

Den enskilde kan i större uträckning informeras av räddningstjänsten eller samhället kring 

vikten av bra brandskydd i hemmet samt hur man ska agera i händelse av brand. 

Räddningstjänsten hade kunnat fånga upp individen och riskerna i bostaden inom ramen för 

exempelvis ett hembesök. 

Underlag för utredningen 
Räddningstjänstens händelserapport, SOS ärenderapport, räddningstjänstens fotografier, 

platsbesök samt intervjuer av fastighetsägare samt insatt personal. 

Utredare 
Utredningen har gjorts av Johan Karlelid. 

Johan är brandingenjör och utbildad inom kvalificerad brandutredningsmetodik, med 

erfarenhet inom kommunal räddningstjänst som räddningsledare och utredare, arbete med 

byggnadstekniskt brandskydd samt tillsyn- och tillståndshandläggning. 

Ystad 2025-02-24 

Johan Karlelid 
Verksamhetssamordnare/Brandingenjör 

Telefon: 010-1102517 

Epost: johan.karlelid@sorf.se 




